REQUERIMENTO Nº  08/2010

				O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer
seja enviado expediente a Sua Excelência Ilca Corral Mendes Domingos Prefeita Municipal,
solicitando providências na implantação de 01 quebra-molas na Rua Padre Nilo Sheridan,  em
frente a Escola Municipal Mundo Encantado.

				JUSTIFICATIVA:

				É de extrema importância tomarmos precaução visando o bem-estar e segurança de nossa
população, a construção de um quebra-molas na supramencionada localidade virá suprir
anseio de  nossos munícipes, sendo que estes estão sempre preocupados com a segurança
de suas crianças que freqüentam a escolinha mundo encantado, uma vez que naquela
localidade já ocorreram acidentes os envolvendo, pois somos sabedores que muitos
motoristas não zelam por suas vidas e tão pouco pelas demais, transitando em pequenas ruas
em alta velocidade,  restando-nos apenas como alternativa a implantação de quebra-molas, o
que certamente poderá amenizar esta questão.

                                                           Sala das Sessões em 29 de novembro de 2010

				VER. SILAS NUNES FERREIRA – PPS